Sig+num Raymundi Petri,909 publici notarii dicti domini co-
mitis eiusque auctoritate in omnibus terris et iurisdictionibus suis, 
qui hec scripsit et clausit.

a. Al manuscrit, traguinam, la lletra u, expuntuada.

105 (21)

(1303) 1304 març 2. Sant Miquel de Fluvià
El comte Ponç V Hug d’Empúries i el seu fill Huguet reconeixen que 

tota la jurisdicció d’Ullà pertany al bisbe i que ells només hi tenen 
el bovatge.

 O.  ADG, c. 29, n. 21 i c. 24, n. 30, carta partida amb els dos exemplars [PM 590].
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 31r-32v. 
 B.  Còpia del s. XIV: ACG, Llibre Verd, ff. 17r-18r.

Instrumentum donationis facte Gerundensi episcopo per 
comitem Impuriarum de iurisdictione et mero et mixto imperio 
loci de Uliano.

Pateat vniuersis et singulis quod nos, Poncius Hugonis, Dei 
gracia Ympuriarum comes et Caprarie vicecomes, et nobilis Huguetus 
eius filius, exempla sequi predecessorum nostrorum se Deo deuotos 
et Gerundensis ecclesie propicios exibencium cupientes, desideriis 
ac uotis ipsius ecclesie ad respiciendum eamdem propicius in suis 
negociis intuitu nosmet diuino considerauimus coaptare. Hinc est 
quod nos prelibatam ecclesiam, tama super iurisdiccione, mero et 
mixto imperio, quam super multis aliis in villa et parrochia de 
Vliano in nostro Impuriarum comitatu sitis olim aliquando moles-
tatam in huiusmodi suis negociis respicere propicius intendentes 
et ab ea suisque ministris omnem inquietudinis seu molestie depe-
llere causam ac solidum pacis dare statum in talibus proponentes, 
vobis, reuerendo in Christo patri ac domino Bernardo, Dei gratia 
Gerundensi episcopo, prefatas villam et parrochiam de Uliano et 
omnem et plenam in eis ac in hominibus et feminis earumdem 

908. Podria ésser el Bernat Torroella, de Castelló, que l’any 1330 és citat amb altres 
a instància de Vidal de Vilanova, paborde de Castelló, per deutes, U-4 f. 88r.

909. Cf. PM 589-590.

417 EL CARTORAL DE RÚBRIQUES VERMELLES DE PERE DE ROCABERTÍ

ac aliis ibidem contrahentibus uel quasi et delinquentibus uel 
quasi, iurisdictionem et omnem merum et mixtum imperium ad 
predictam Gerundensem ecclesiam et per eam ad uestram mensam 
episcopalem spectare, ac nullum ius super premissis uel aliquo pre-
missorum uel super exercitu, hoste, caualcata, questia, tolta, fortia, 
tallia, collecta, exactione, acapte, sono, banno, pliuio, adempriuio 
uel quovis alio actu in villa, parrochia, hominibus uel feminis 
predictis, excepto tamen bouatico ab eisdem910 [f. 31v] hominibus 
et feminis in nouitate comitis Impuriarum prestando, nobis com-
petere ex certa recognoscimus sciencia et fatemur. Set si premissa 
uel aliqua premissorum uel si qua in eis uel super eis uel aliquo 
eorum iura nobis competunt, ex certa sciencia, mera liberalitate, 
spontanea uoluntate et gratis ad honorem Dei et uestri, episcopi et 
ecclesie Gerundensis, matris nostre, per nos et successores nostros 
concedimus, diffinimus, remittimus et nichilominus offerimus et 
donamus domino Deo et beate Marie sedis Gerunde ac uobis, pre-
libato episcopo Gerundensi, ac uestris successoribus in perpetuum 
pro libero et francho alodio illa omnia et singula premissa, siue 
sint iura siue quecumque alia, et specialiter et signanter omnem 
ciuilem et criminalem, altam et bassiam iurisdiccionem, et omne 
merum et mixtum imperium, et omnia et singula sine quibus talia 
expediri non possunt, et quicquid etiam iuris super eisdem uel 
aliis quibuscumque in villa uel parrochia de Vliano predictis uel 
in omnibus et singulis hominibus uel feminis cuiuscumque legis 
uel conditionis quomodocumque nunc uel in futurum existentibus 
in dicta villa uel parrochia nobis quacumque racione uel causa 
competit uel competere debet uel potest, et quod uos et successores 
uestri uel baiuli uel officiales uestri et successorum uestrorum uel 
alii quos uolueritis, exerceatis et possitis exercere omnem iuris-
dictionem predictam et merum et mixtum imperium prefatum et 
eis vti pure ac libere in perpetuum in villa et parrochia predictis 
sine omni contradiccione nostra et nostrorum successorum, sine 
aliquo retentu quem ibi uel inde non facimus, ac possitis etiam 
per uos et officiales uestros quocumque penarum genere punire ac 
corrigere in dictis villa et parrochia undecumque fuerint quoslibet 
delinquentes, ac etiam uos et successores uestri semper et quan-
documque et quocienscumque uolueritis possitis facere, constitue-
re, creare et habere notarium et notarios publicos qui in dictis